



ASIAN DEVELOPMENT BANK
6 ADB Avenue, Mandaluyong City
1550 Metro Manila, Philippines
Tel + 63 2 632 4444
Fax + 63 2 636 4444

www.adb.org

NEWS RELEASE

اعلامیه خبری

بانک انکشاف آسیایی و افغانستان ماستر پلان تجدید سکتور ترانسپورت را ترتیب نمودند

کابل، افغانستان (۱۱ اپریل ۲۰۱۷م) — بانک انکشاف آسیایی و دولت افغانستان امروز ماستر پلان جامع تجدید سکتور ترانسپورت را گشایش نمودند. این ماستر پلان با افغانستان در عرصه انکشاف پایدار زیربنای ترانسپورتی شامل جاده ها، خطوط آهن، هوانوردی ملکی، ترانسپورت شهری، لوژستیک تجاری، و سایر موارد مربوطه، کمک خواهد کرد. سرمایه گذاری تخمین شده برای نیل به این اهداف بین سالیان ۲۰۱۷ الی ۲۰۳۶، ۲۶ میلیارد دالر می باشد.

رئیس عمومی دبیرانتمن آسیای مرکزی و غربی بانک انکشاف آسیایی آقای شان اوسلیوان افزود: "ماستر پلان تجدید شده چند موارد ضروری و مورد نیاز را پیشنهاد میکند که با افغانستان در راستای رسیدن به اهداف گسترده توسعه اش کمک مینماید." وی علاوه نمود "بانک انکشاف آسیایی برای انکشاف سکتور ترانسپورت در افغانستان متعهد است و افتخار دارد که با دولت افغانستان در این سکتور همکاری مینماید."

تمرکز این پلان بالای سیستم ترانسپورت افغانستان، اتصال منطقوی و همچنین حفظ و مراقبت و پایداری زیربنای ترانسپورت در افغانستان میباشد. همچنان، زیربناهای موجود ترانسپورت، سرمایه گذاری های انجام شده در این سکتور و نیز نیاز برای سرمایه گذاری در آینده برای پیشرفت سیستم ترانسپورت را مورد بررسی قرار میدهد. این پلان روابط داخلی میان صنعت های معدنکاری، ساحات زراعتی و مراکز نفوس را نیز مد نظر قرار میدهد.

وزیر فواید عامه انجنیر محمود بلیغ گفت: "انکشاف زیربنای ترانسپورت پایدار ستون فقرات اتصالات را تشکیل می دهد. این ماستر پلان، مسیر آینده انکشاف و حفظ و مراقبت زیربنای ترانسپورت را در افغانستان تعیین می کند." وی در ادامه افزود "موقعیت خاص جغرافیای افغانستان منحصبت نقطه وصل کننده بین شرق میانه- چین و آسیای مرکزی و جنوبی، به کشور این فرصت را مساعد نموده که به یک مرکز تجارت، ترانزیت و انکشاف اقتصادی منطقوی مبدل گردد."

ماستر پلان تجدید سکتور ترانسپورت هذا به تعقیب ماستر پلان قبلی برای جاده ها (۲۰۰۶-۲۰۱۶)، ترتیب گردیده است. بانک انکشاف آسیایی در بخش ترتیب پلان قبلی نیز همکاری نموده بود. پلان قبلی برای انکشاف شبکه جاده ها، ستراتیژی ۵ ساله را آماده ساخت. پلان متذکره حدود ۱۲۰۰۰ کیلومتر پروژه های دارای اولویت جاده ها را شناسایی نمود، که جاده های منطقوی، ملی و ولایتی را تحت پوشش قرار میدهد. تا اواسط سال ۲۰۱۶م تقریباً ۸۰٪ از ماستر پلان سال ۲۰۰۶ تکمیل گردید.

افغانستان از جمله اعضای مؤسس بانک انکشاف آسیایی بوده، و تا به حال ۴.۷ میلیارد دالر را به شمول ۲.۲ میلیارد دالر برای پروژه های جاده ها، خطوط آهن و میدان های هوایی، بطور کمک بلاعوض و قرضه دریافت کرده است.

بانک انکشاف آسیایی که مقر آن در شهر مانیلا، پایتخت کشور فیلیپین میباشد، به منظور کاهش فقر در کشورهای آسیایی و اقیانوسیه از طریق رشد پایدار اقتصادی، بهبود محیط زیست و یکپارچگی منطقوی فعالیت می نماید. بانک انکشاف آسیایی در سال ۱۹۶۶ تاسیس گردیده و تعداد اعضای آن به ۶۷ کشور می رسد که ۴۸ عضو آن از جمله کشورهای آسیایی می باشد. این بانک از پنجاهمین سالگرد همکاریهای منطقه ای خویش تجلیل مینماید.

با ما از طریق تویتر به تماس شوید. آدرس ما: @ADB_HQ



آدرس تماس:

ایریک چرچیل
شماره تماس: (632) 6831905
شماره موبایل: (63) 999 999 1905
ایمیل: echurchill@adb.org